
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) δώδεκα (12) προσωποπαγών θέσεων 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
σε συμμόρφωση της υπ’  αρ. 1924/2006 απόφα-
σης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και 
της υπ’  αρ. 679/2015 απόφασης του Εφετείου 
Αθηνών.

2 Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) πέντε (5) προσωποπαγών θέσεων προ-
σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε 
συμμόρφωση της υπ’  αρ. 381/2020 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23348 (1)
Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.) δώδεκα (12) προσωποπαγών θέσεων 

προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου σε συμμόρφωση της υπ’ αρ. 1924/2006 από-

φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

και της υπ’ αρ. 679/2015 απόφασης του Εφετεί-

ου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της 

Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή 
των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων 
στο βαθμό του συμβούλου Επικρατείας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 274),

β. του άρθρου 3 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 
Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-
των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

γ. του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός Απασχόλησης Εργα-
τικού Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.) (Α’ 25),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Την υπ’ αρ. 1924/2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία υποχρεώνεται η απο-
δοχή προσφοράς εργασίας των εναγόντων με σύμβαση 
εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου πρώην ασκού-
μενων στον Οργανισμό με συμβάσεις επαγγελματικής 
κατάρτισης.

6. Την υπ’ αρ. 02/02/09.01.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α.

7. Το υπ’  αρ. 3/09.01.2023 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Δ.ΥΠ.Α., με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης 
έτους 2023 για την πρόσληψη των εν λόγω υπαλλήλων 
σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις.

8. Την υπ’ αρ. 4564/17.01.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, αναφορικά με την 
προκαλούμενη δαπάνη από τις διατάξεις του παρόντος.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό ενώ προκαλείται δαπάνη ποσού 176.215,00 € 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. έτους 2023. Οι ανω-
τέρω πιστώσεις περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 01-00/ 
42/09.01.2023 ΑΑΥ (ΑΔΑ: ΨΔΝΓ4691Ω2-7ΘΥ) της Δι-
εύθυνσης Εσόδων και Προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. 
Η ετήσια συνολική δαπάνη είναι εντός των ορίων του 
προϋπολογισμού και του τρέχοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1461

13275



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13276 Τεύχος B’ 1461/13.03.2023

Α. Τη σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) δώδεκα (12) προσωποπαγών θέσεων προσω-
πικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε συμμόρ-
φωση της υπ’ αρ. 1924/2006 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, και της υπ’ αρ. 679/2015 απόφα-
σης του Εφετείου Αθηνών ως ακολούθως:

Ι. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 1

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ
ΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 11

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΛΕΠΤΟΚΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΙΧΑΗΛ

2 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

3 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

4 ΤΣΕΡΙΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΑΥΡΟΣ

5 ΠΑΠΟΥΤΣΗ ΜΑΤΙΝΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

6 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

7 ΒΑΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

8 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

9 ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ

10 ΜΙΧΑΛΑΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

11 ΧΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Β. Οι παραπάνω θέσεις θα ενσωματωθούν στον Ορ-

γανισμό της Δ.ΥΠ.Α.
Γ. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται με την καθ’ οιονδή-

ποτε τρόπο αποχώρηση αυτών που τις κατέχουν.
Δ. H υπ’ αρ. 10216/30.01.2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση στη 
Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) δώδεκα (12) 
προσωποπαγών θέσεων προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου στo πλαίσιo της εφαρμογής του άρ-
θρου 104 του ν. 4764/2020 (Α’ 256), σε συμμόρφωση με 
την υπ’ αρ. 1924/2006 αμετάκλητη απόφαση του Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και την υπ’ αρ.  679/2015 
αμετάκλητη απόφαση του Εφετείου Αθηνών» (Β’ 742) 
ανακαλείται από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 23370 (2)
Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.) πέντε (5) προσωποπαγών θέσεων προ-

σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε 

συμμόρφωση της υπ’ αρ. 381/2020 απόφασης 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της 

Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή 
των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων 
στο βαθμό του συμβούλου Επικρατείας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 274),

β. του άρθρου 3 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 
Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-
των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

γ. του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός Απασχόλησης Εργα-
τικού Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.)(Α’ 25),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Την υπ’ αρ. 381/2020 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, με την οποία υποχρεώνεται η 
απασχόληση των εναγομένων ως συνδεόμενοι με τον 
Ο.Α.Ε.Δ., με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, από την ημερομηνία αρχικής πρόσληψης 
ενός εκάστου εξ αυτών.

6. Την υπ’ αρ. 1163/18/15.02.2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Ε.Δ.

7. Το υπ’ αρ. 33/17-03-2022 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Ο.Α.Ε.Δ., με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης 
έτους 2022 για την πρόσληψη των εν λόγω υπαλλήλων 
σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις.

8. Την υπ’ αρ. 15083/10.02.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, αναφορικά με την 
προκαλούμενη δαπάνη από τις διατάξεις του παρόντος.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό ενώ προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Δ.ΥΠ.Α. έτους 2023, για την οποία έχει δημοσιευθεί 
η υπ’ αρ. 01-00/42/09.01.2023 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης (ΑΔΑ: ΨΔΝΓ4691Ω2-7ΘΥ). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13277Τεύχος B’ 1461/13.03.2023

Η ετήσια συνολική δαπάνη είναι εντός των ορίων που 
έχουν τεθεί στο τρέχον Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) πέντε (5) προσωποπαγών θέσεων προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε συμμόρφωση 
της υπ’ αρ. 381/2020 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Ιωαννίνων, ως ακολούθως:

Ι. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕ 88 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 1

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΡΕΚΚΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕ 86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 2

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΒΕΡΜΠΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΦΩΤΙΟΣ

2 ΦΟΥΡΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΕ 04 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 2

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΝΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

2 ΣΙΟΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
Β. Οι παραπάνω θέσεις θα ενσωματωθούν στον Ορ-

γανισμό της Δ.ΥΠ.Α.
Γ. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται με την καθ’ οιονδή-

ποτε τρόπο αποχώρηση αυτών που τις κατέχουν.
Δ. H υπ’ αρ. 10214/30.01.2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση 
στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) πέντε 
(5) προσωποπαγών θέσεων προσωπικού Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου στo πλαίσιo της εφαρμογής του 
άρθρου 104 του ν. 4764/2020 (Α’ 256), σε συμμόρφωση 
με την υπ’ αρ. 381/2020 αμετάκλητη απόφαση του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων» (Β’ 742) ανακαλείται 
από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13278 Τεύχος B’ 1461/13.03.2023

*02014611303230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-13T20:07:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




